
15.07.2019, МК КБГУ 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербек

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.07.2019 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: М. А. Пшиготижева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. А. Четверикова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

З. Р. Гаджинская
(И.О. Фамилия)

Ф. А. Газова
(И.О. Фамилия)

И. В. Горбунова
(И.О. Фамилия)

Ф. Х. Губашиева
(И.О. Фамилия)

С. М. Губжокова
(И.О. Фамилия)

М. Х. Джансуева
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Кушхов
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Мурзаканова
(И.О. Фамилия)

Л. Д. Николенко
(И.О. Фамилия)

С. А. Сабалирова
(И.О. Фамилия)

С. Ж. Сижажева
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Соблирова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 15.07.2019 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 59 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
59 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Албагачиева Тамара Магометовна 70% или более
2. Аллахвердиева Жаннет Сулеймановна 70% или более
3. Алхасова Дарина Эдуардовна 70% или более
4. Амирасланова Алла Ровшановна 70% или более
5. Ардашаева Заира Аметовна 70% или более
6. Аталикова Маргарита Мухамедовна 70% или более
7. Ахмедова Гюльсюн Аббасовна 70% или более
8. Ахмедова Танзу Мустафаевна 70% или более
9. Ахмедова Ханифа Ибрагимовна 70% или более

10. Бабаева Асият Маликовна 70% или более
11. Бакова Анжела Артуровна 70% или более
12. Бахмурзиева Фариза Мусаевна 70% или более
13. Бекалдиева Диана Альбертовна 70% или более
14. Бозаев Ильяс Исмайилович 70% или более
15. Геляева Альбина Мустафаевна 70% или более
16. Гериева Ангелина Рустамовна 70% или более
17. Губжокова Асият Ахмедовна 70% или более
18. Дзаурова Аида Бятлгереевна 70% или более
19. Допаева Диана Батыровна 70% или более
20. Жанатаева Лейла Солтановна 70% или более
21. Жаппуева Мёлек Магометовна 70% или более
22. Жулабова Марина Ибрагимовна 70% или более
23. Заракушева Милана Зауровна 70% или более
24. Заузанова Мадина Маратовна 70% или более
25. Казиева Анита Аслановна 70% или более
26. Кайцукова Марианна Зуберовна 70% или более
27. Калмыкова Милана Аслановна 70% или более
28. Карданова Карина Нурмухамедовна 70% или более
29. Карданова Малена Мусарбиевна 70% или более
30. Кертбиева Назират Чаримовна 70% или более
31. Кештова Радима Витальевна 70% или более
32. Кибишева Роксана Хасановна 70% или более
33. Ключкина Алина Алексеевна 70% или более
34. Кулова Залина Владимировна 70% или более
35. Кучменов Альберд Сафарбиевич 70% или более
36. Лапин Эдуард Олегович 70% или более
37. Малухова Марьяна Харабиевна 70% или более
38. Мальбахова Алина Аслановна 70% или более
39. Мамаева Диана Муратовна 70% или более
40. Маргушева Радима Артуровна 70% или более
41. Маркова Виолетта Владимировна 70% или более
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42. Маршенкулова Залина Адальбиевна 70% или более
43. Маршенкулова Милана Руслановна 70% или более
44. Молова Милена Руслановна 70% или более
45. Мудранова Фатима Аскеровна 70% или более
46. Мудренова Лина Заурбековна 70% или более
47. Одижева Дарьяна Алимовна 70% или более
48. Ортанова Амина Анзоровна 70% или более
49. Паунежева Фатимат Муратовна 70% или более
50. Пшихачева Милана Нурбиевна 70% или более
51. Сатубалова Дженет Хусеновна 70% или более
52. Соблирова Амина Руслановна 70% или более
53. Тхазеплова Радмила Муаедовна 70% или более
54. Урусова Лиана Хусейновна 70% или более
55. Хаджиева Дана Борисовна 70% или более
56. Хакулова Амина Альбековна 70% или более
57. Хасауова Мадина Абдуллаховна 70% или более
58. Шаваев Амир Адальбиевич 70% или более
59. Шебзухова Алёна Хасанбиевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Албагачиева Тамара Магометовна Сдано
2. Аллахвердиева Жаннет Сулеймановна Сдано
3. Алхасова Дарина Эдуардовна Сдано
4. Амирасланова Алла Ровшановна Сдано
5. Ардашаева Заира Аметовна Сдано
6. Аталикова Маргарита Мухамедовна Сдано
7. Ахмедова Гюльсюн Аббасовна Сдано
8. Ахмедова Танзу Мустафаевна Сдано
9. Ахмедова Ханифа Ибрагимовна Сдано

10. Бабаева Асият Маликовна Сдано
11. Бакова Анжела Артуровна Сдано
12. Бахмурзиева Фариза Мусаевна Сдано
13. Бекалдиева Диана Альбертовна Сдано
14. Бозаев Ильяс Исмайилович Сдано
15. Геляева Альбина Мустафаевна Сдано
16. Гериева Ангелина Рустамовна Сдано
17. Губжокова Асият Ахмедовна Сдано
18. Дзаурова Аида Бятлгереевна Сдано
19. Допаева Диана Батыровна Сдано
20. Жанатаева Лейла Солтановна Сдано
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21. Жаппуева Мёлек Магометовна Сдано
22. Жулабова Марина Ибрагимовна Сдано
23. Заракушева Милана Зауровна Сдано
24. Заузанова Мадина Маратовна Сдано
25. Казиева Анита Аслановна Сдано
26. Кайцукова Марианна Зуберовна Сдано
27. Калмыкова Милана Аслановна Сдано
28. Карданова Карина Нурмухамедовна Сдано
29. Карданова Малена Мусарбиевна Сдано
30. Кертбиева Назират Чаримовна Сдано
31. Кештова Радима Витальевна Сдано
32. Кибишева Роксана Хасановна Сдано
33. Ключкина Алина Алексеевна Сдано
34. Кулова Залина Владимировна Сдано
35. Кучменов Альберд Сафарбиевич Сдано
36. Лапин Эдуард Олегович Сдано
37. Малухова Марьяна Харабиевна Сдано
38. Мальбахова Алина Аслановна Сдано
39. Мамаева Диана Муратовна Сдано
40. Маргушева Радима Артуровна Сдано
41. Маркова Виолетта Владимировна Сдано
42. Маршенкулова Залина Адальбиевна Сдано
43. Маршенкулова Милана Руслановна Сдано
44. Молова Милена Руслановна Сдано
45. Мудранова Фатима Аскеровна Сдано
46. Мудренова Лина Заурбековна Сдано
47. Одижева Дарьяна Алимовна Сдано
48. Ортанова Амина Анзоровна Сдано
49. Паунежева Фатимат Муратовна Сдано
50. Пшихачева Милана Нурбиевна Сдано
51. Сатубалова Дженет Хусеновна Сдано
52. Соблирова Амина Руслановна Сдано
53. Тхазеплова Радмила Муаедовна Сдано
54. Урусова Лиана Хусейновна Сдано
55. Хаджиева Дана Борисовна Сдано
56. Хакулова Амина Альбековна Сдано
57. Хасауова Мадина Абдуллаховна Сдано
58. Шаваев Амир Адальбиевич Сдано
59. Шебзухова Алёна Хасанбиевна Сдано

Председатель М. А. Пшиготижева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

З. Р. Гаджинская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. А. Газова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. В. Горбунова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Ф. Х. Губашиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. М. Губжокова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Х. Джансуева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ш. Кушхов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Н. Мурзаканова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Д. Николенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Сабалирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Ж. Сижажева
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Ю. Соблирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. А. Четверикова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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